1

管理學院  應用經濟學系

111學年度第 10次系務會議會議記錄

時     間：112年 06月 15日（週四）中午 12:00

地     點：德香樓 310室

主     席：周國偉主任

出席人員：林啟智老師、賴宗福老師、陳麗雪老師、林晏如老師、陳疆平老師

請     假：李杰憲老師、李喬銘老師、戴孟宜老師

記     錄：郭純伶

壹、 主席致詞

貳、 報告事項:

一、鑒於教育部及社會輿論日漸關注碩士論文品質，奉傅副校長指示，請指導教授對碩士

生多加要求，學位論文的撰寫盡量符合基本寫作規範。

二、校長 6/14指示請各系於 2週內召開「學系招生檢討會議」，並於 3日內提供日期，由

招生處安排一級行政主管參與。

三、112年個人申請分發結果如附件一。

參、 各項系級會議決議暨執行情形報告：

提案 會議決議 執行情形

111-9

系務會議

案由：本系助理教授陳麗雪老師升等副教授案，提請討論。

決議：投票通過
已提送院教評

111-9

系務會議

案由：五年一貫修讀申請，提請討論。

決議：照案通過。
教務處審核通過並公告

2

肆、 討論提案：

【提案一】

案由：為強化導師對導生情況之掌握及各輔導項目之輔導成效（生活、課程、學習、及生涯職

涯等），關於本系學士班導師編配情形提請討論。

說明：因應本校導師制度修訂，刪除原本班級導師與學術導師之編配原則如下：「…班級導師由

一年級開始並持續至三年級；學術導師之編配由三年級開始並持續至四年級…」，並統稱

導師。

決議：照案通過。

【提案二】

案由：為提高本系對系學會成員活動指導及系學會運作效能，建議由大二班級導師兼系學會指

導老師，提請討論。

說明：配合班級導生於大二下至大三上學期，任期 1年。

決議:照案通過，系學會指導老師由該班導師兼任。

【提案三】

案由：關於本系轄下「經濟研究中心」主任人選推薦，提請討論。

說明：107-111學年「經濟研究中心」主任由賴宗福老師兼任。賴宗福老師自 111學年起因兼研

發長，宜職務迴避。

決議:由戴孟宜老師擔任。

【提案四】

案由：推薦 112學年「個人申請入學」情況特殊新生，另行頒發同額獎學金乙案，提請討論。

說明：1.依據本系「新生入學激勵要點」第三點，「…以「個人申請入學」管道入學且就讀本系

之新生，如情況特殊且經本系系務會議通過推薦者，另行頒發同額獎學金…」。

2.考量實際招生情況及考生意向，分別建議情況一：「如備取生將本系填為第一志願者」；

及情況二：「身份別符合低收入戶者」兩類考生。

決議:照案通過，

●備取生將本系填為第一志願者:張馨尹、張凱翔

●身份別符合低收入戶者:張霈旻、黃靖芳、陳文豪。

3

【提案五】

案由：第三週期系所實地評鑑「待改善與建議事項」執行情形後續追蹤(第三次)檢視，提請討

論。

說明：1.系所實地評鑑「待改善與建議事項」共計四構面 26項。

2.經 111-4行政會議確認，四構面尚計 14項持續追蹤，如附件二。

3.第三次追蹤執行情形訂於 12月回報教務處。

決議: 針對中、長期項目持續落實執行，並於 112學期系務會議進行檢討及滾動調整。

伍、 臨時動議

【提案一】

案由：為增加 112學年分科測驗入學的招生機會，建議針對以第一志願填選本系入學同學，額

外再提高入學激勵獎學金 2000元，以期發揮關鍵作用。

決議：照案通過。(第一志願:加碼 2000元，總金額到 5000元)

六、 散會